
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302  29Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2023/91020)
Nome: MARIA PRISCILA FURTADO PEDROSA
Matricula: 5942716/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 13/01/2023 a 20/01/2023.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 066852 01 55 2023 4 00064 212 0055692 53
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2023/35771)
Nome: CLAUDELY BITTENCOURT LOBATO
Matricula: 5963619/1
Cargo:/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 04/01/2023 a 11/01/2023.
Grau de parentesco: IRMÃ
N° da Certidão: 065656 01 55 2023 4 00464 260 0180495 18
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2023/5999)
Nome: MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURAO
Matricula: 122378/1
Cargo:/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 26/12/2022 a 02/01/2023.
Grau de parentesco: IRMÃO
N° da Certidão: 067595 01 55 2023 4 00514 100 0191499 10

Protocolo: 907934

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 
02/2023/HRS, do tipo “Menor Preço por Item”, cujo objeto é a escolha da 
proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Consumo: MATE-
RIAL P/ CAMA, MESA, BANHO E COZINHA, visando atender, pelo período 
de 12 (doze) meses, as necessidades dos setores de internação e urgência 
e emergência, deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS), conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato.
Data da Abertura: 09/03/2023
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 24 de fevereiro de 2023.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 907875

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 095/2023– ARCON-PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER férias 
regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5937126/2 Aldenor de Jesus Queiroz Junior 05/04/2022 a 04/04/2023 10/04/2023 a 24/04/2023

54188475/1 Carlos Alexandre Abati 01/02/2022 a 31/01/2023 06/03/2023 a 04/04/2023

5909099/2 Sandielle Luizi Silva da Cruz 10/12/2021 a 09/12/2022 27/02/2023 a 08/03/2023

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor-Geral – ARCON-PA

Protocolo: 907868
PORTARIA Nº 098/2023–ARCON-PA, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Decreto n° 795 de 
29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 1 de junho de 2020 que dis-
põe sobre normas pertinentes à cessão do servidor; CONSIDERANDO ainda 
o teor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE n.º 2023/211503; RE-
SOLVE: I – PRORROGAR CESSÃO, do servidor GILBERTO FELIPE BARBOSA 
JUNIOR, mat. 2018063/5, ocupante do cargo Assistente Técnico em Regu-
lação de Serviços Públicos N/II, para a Secretaria Municipal de Transporte 
e Transito de Ananindeua - SEMUTRAN, a contar de 01/04/2023, pelo prazo 
de 02 (dois) anos, com ônus para o Órgão Cedente e Reembolso pelo Ór-
gão Cessionário, em conformidade com o disposto nos arts. 8° §1°; §2°; 
§3°; §4° do Decreto n° 795, de 29 de maio de 2020. II – Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLI-
COS DO ESTADO DO PARÁ, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 908012

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 096/2023 – ARCON-PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso IX, 
c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO o Pro-
cesso nº 2022/1370397; RESOLVE: I – AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio da servidora HELENY DA SILVA COELHO, matrícula 
n.º 54182699/1, ocupante do cargo de Técnico em Regulação de Serviços 
Públicos N/III, correspondente ao triênio 2013/2016, conforme os termos 
do Processo n° 2016/190405-ARCON, concedida através da PORTARIA N° 
512/2016 de 15 de julho de 2016, publicado no DOE 33.171 de 18 de julho 
de 2016, no período de 06/03/2023 a 04/04/2023. II – Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO ESTADO DO PARÁ, 24 de fevereiro DE 2023.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 907987
PORTARIA Nº 097/2023 – ARCON-PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso 
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO 
Processo nº 2023/164035; RESOLVE: I – AUTORIZAR o gozo de 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio da servidora HELENA MARIA RABELO COSTA 
MATHEUS, matrícula n.º 54197864/1, ocupante do cargo de AUXILIAR 
EM REGULAÇÃO, correspondente ao triênio 2015/2018, conforme os ter-
mos do Processo n° 2023/164035-ARCON, concedida através da Portaria 
853/2022 de 03 de outubro de 2022, publicado no DOE 35.140 de 04 de 
outubro de 2022, no período 01/03/2023 a 30/03/2023. II - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLI-
COS DO ESTADO DO PARÁ, 24 de fevereiro de 2023.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 907985

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 094/2023 – ARCON-PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo eletrônico 
nº 2023/201656; RESOLVE: I – CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de 
Licença Maternidade, a servidora DAYANNE MATOS DAS CHAGAS, matrícu-
la n.º 5947459/1, ocupante do cargo de Controlador de Serviços Públicos, 
no período de 07/02/2023 a 05/08/2023. II – Esta Portaria retroagirá a 
contar 07/02/2023. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA 
DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO 
PARÁ, 24 DE fevereiro DE 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA

Protocolo: 907848


